
АДВ’ШНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021 №9 62

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
Качканарского городского округа «Культура» на 2015 - 2024 годы

На основаниирешенияДумы Качканарскогогородского округа
от 09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарскогогородского округа на 2021
год и плановыйпериод 2022—2023 годы», Администрация Качканарскогого-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Качканарского городского
округа «Культура» на 2015—2024 годы» утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 22.01.2015 № 43 «Об

утверждении муниципальной программы «Культура» на 2015-2024 годы» (в

редакции от 25.01.2016 № 54, от 15.02.2016 № 168, от 07.03.2017 № 203,
от 02.05.2017 № 423, от 24.11.2017№ 1152, от 23.01.2018№ 54, от 20.02.2018
№ 198, от 04.05.2018 № 429, от 12.02.2019 № 127, от 22.02.2019№ 162, от
14.05.2019 № 489, от 17.07.2019 № 698, от 15.08.2019 № 813, от 03.12.2019 №
1106, от 24.12.2019 №1199, от 10.02.2020 № 75, от 18.03.2020 № 191, от
13.05.2020 № 348, от 07.07.2020№ 551, от 13.10.2020 № 873, от 29.12.2020 №
1182) следующиеизменения:

1) в паспорте программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной
муниципальной программысоставляет— 560100‚6 тыс. рублей,
программы в том числе:
по годам реализации, тыс. областной бюджет — 3709,3 тыс. рублей;
рублей местный бюджет — 444573,0 тыс. рублей;

внебюджетныеисточники-11181З‚3тыс.рублей;
в том числе по .`годам:

ТщшМмтю “Епифан |: хип ‚ вы шип&т…на:-п-а-ъв-ш. ш-ш“кэшем;а.… {ш… дважды?: поо….



2015 год
Всего — 50 209,8 тыс. рублей,
в том числе:
областнойбюджет - 64,6 тыс. рублей;
местный бюджет - 39627,2 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 10518,0 тыс. рублей
2016 год
Всего - 39335,6 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет — 29735,1 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 9600,5 тыс. рублей.
2017 год
Всего - 42345,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет— ЗЗ706,0 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники—8638,9 тыс. рублей
2018 год
Всего — 72 004,1 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет — 43 498,4 тыс. рублей
областной бюджет — 2 850,7 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 25 655,0 тыс. рублей
2019 год
Всего — 6461З,7 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет— 53915,9 тыс. рублей;
областной бюджет— 666,0 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 10031,8 тыс. рублей;
2020 год.
Всего — 68576‚5 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет —- 58250‚0 тыс. рублей;
областной бюджет— 128,0 тыс. рублей;
внебюджетные. источники - 10 198,5 тыс. рублей
2021 год.
Всего — 51680,7 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет — 47460 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 4220,7 тыс. рублей
2022 год.
Всего — 55863,5 тыс. рублей,
В том числе:
местный бюджет — 44929 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники 10 929,5 тыс. рублей;
2023 год.



Всего - 65 051,4 тыс. рублей,
В том числе:
местный бюджет - 53 681,5 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 11369,9 тыс. рублей;
2024 год.
Всего - 50 420,3 тыс. рублей,
В том числе:
местный бюджет - 39 769,8 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 10 650,5 тыс.
рублей;

2) в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой
редакции:

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования подпрограммы
составляет— 137685,7 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет— 1252,4 тыс. рублей;
местный бюджет — 135875‚З тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 558,0 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год -11469,Зтыс. рублей;
в том числе:
областной бюджет - 64,6 тыс. рублей;
местный бюджет — 11286‚7 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 118,0 тыс. рублей;
2016 год - 9984,8 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет - 9948,8 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники-36,00 тыс. рублей;
2017 год - 11 295,7 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет — 11 255,7 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 40,0 тыс. рублей;
2018 год - 14 857,0 тыс. рублей;
в том числе:
областной бюджет - 861,6 тыс. рублей;
местный бюджет — 13 945,4 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 50,0 тыс. рублей;
2019 год — 15 264,0 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет — 15 006,8 тыс. рублей;
областной бюджет — 198,2 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 59,0 тыс. рублей;



2020 год — 15953‚6 тыс. рублей.
в том числе:
областной бюджет— 128,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 15775,6 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 50,0 тыс. рублей
2021 год — 12965,0 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет —— 12915,0 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 50,0 тыс. рублей
2022 год -14851,3 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет — 14 801,3 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 50,0 тыс. рублей
2023 год -15 445,0 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет - 15 395,0 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 50,0 тыс. рублей;
2024 год - 15 600,0 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет - 15 545,0 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 55,0 тыс. рублей

3) в паспорте подпрограммы 2 строку «Объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой
редакции:

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования псдпрограммы
составляет— 428610,2 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет -2 456,9 тыс. рублей;
местный бюджет — З13998‚8 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 112154‚5 тыс.
рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 28268‚6тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет - 18151‚6 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 10117‚0 тыс. рублей;
2016 год - 29350,8 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет - 19786‚3 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники-9564,5 тыс. рублей;
2017 год - 31049‚3 тыс. рублей;
в том числе:



местный бюджет — 22450,4 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 8598,9 тыс. рублей;
2018 год — 57 147,1тыс. рублей;
в том числе:
областной бюджет — 1 989,1 тыс. рублей;
местный бюджет — 29 553,0 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 25 605,0 тыс. рублей;
2019 год — 49349,7 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет — 38909,1 тыс. рублей;
областной бюджет— 467,8 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 9 972,8 тыс. рублей;
2020 год — 52622,9 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет — 42474‚4 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники — 10148,5 тыс. рублей
2021 год — 38715,7 тыс. рублей.

‘

в том числе:
местный бюджет — 34545,0 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 4170,7 тыс. рублей
2022 год — 41012‚2 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет — 30127‚7 тыс. рублей;
внебюджетныеИсточники — 10 884,5 тыс. рублей
2023 год - 49 606,4 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет - 38 286,5 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 11 319,9 тыс. рублей
2024 год — 51 487,5 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет - 39 714,8 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники - 11 772,7 тыс. рублей.

4) приложение № 1 и № 2 к программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационнойсети общего пользования
«Интернет» .

Глава городского окр >
›

_
А.А. Ярославцев



ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«КУЛЬТУРА» НА 2015 - 2024 ГОДЫ»

№   
стро-

ки

Наименование  
 цели (целей) и задач, целевых 

  показателей

Единиц
а 

измере-
ния

Значение целевого показателя реализации 
             муниципальной программы

Источник значений 
показателей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 10
1. Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения»

2. Цель 1. Создание условий, для развития современной модели библиотечно-информационного обслуживания населения

3. Задача 1. Поэтапная модернизация библиотек, обеспечение социальных гарантий населения на информационно-библиотечное обслуживание, 
обеспечение доступности услуг для всех категорий населения, особо для граждан с ограничениями в жизнедеятельности

4. Целевой показатель 1.
Количество записей 
электронного каталога, 
создаваемого библиотекой. 

единиц 15500 25000 26000 31000 33000 35000 37000 39000 41000 43000 Указ  Президента  РФ  от
07.05.2018  «О  национальных
целях и стратегических задачах
развития  Российской
Федерации на период до 2024
года»,
Решение  Думы Качканарского
городского  округа  №  127  от
12.12.2018  «Стратегия
социально-экономического
развития  Качканарского
городского  округа  на  период
до 2035 года»,
Постановление
Администрации Качканарского
городского  округа  от
30.07.2013  №  776  «Об
утверждении  плана
мероприятий  («дорожная
карта»),  направленного  на
повышение  эффективности  в
сфере культуры Качканарского

5. Целевой показатель 2.
Количество посещений 
Интернет-сайта библиотеки.

единиц 500 18000 18100 21000 21100 21200 21300 21400 21500 21600

6.  Целевой показатель 3.
 Количество мероприятий, 
рассчитанных на обслуживание 
социально менее защищенных 
возрастных групп: детей и 
подростков, пенсионеров, людей с
ограничениями 
жизнедеятельности. 

единиц 18 20 22 24 25 26 27 28 29 30

7. Целевой показатель 4.
Количество проведенных 
информационных, культурно- 
досуговых, социально значимых 
и просветительских 

единиц 115 230 235 240 245 250 250 255 255 260

Приложение к 
постановлению 
Администрации 
Качканарского городского 
округа от 02.02.2021 № 62



мероприятий. городского  округа  на  2013  -
2018 годы»

 

8. Целевой показатель 5.
Доля доходов МУ 
«Качканарская городская 
библиотека им. Ф.Т. Селянина» 
от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности
в общем объеме доходов 
учреждения

% - - 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Стратегия государственной 
культурной политики на 
период до 2030 года, 
утвержденная распоряжением 
Правительства Российской 
Федерации от 29.02.2016 № 
326-р

9. Целевой показатель 6.
Соотношение оплаты труда в 
МУ «Качканарская городская 
библиотека им. Ф.Т. Селянина» 
к оплате труда в среднем по 
экономике

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ  Президента  РФ  от
07.05.2018  «О  национальных
целях и стратегических задачах
развития  Российской
Федерации на период до 2024
года»,
Решение Думы Качканарского 
городского округа № 127 от 
12.12.2018 «Стратегия 
социально-экономического 
развития Качканарского 
городского округа на период 
до 2035 года»

10. Целевой показатель 7.
Уровень удовлетворенности 
жителей Качканарского 
городского округа качеством 
предоставления
 муниципальных услуг МУ 
«Качканарская городская 
библиотека им. Ф.Т. Селянина» 

% - - 81 84 87 91 90 90 90 90

11. Целевой показатель 9.
Доля учреждений культуры, 
находящихся в 
удовлетворительном состоянии, 
в общем количестве учреждений
культуры 

% - - 70 90 90 90 90 90 90 90

12. Подпрограмма 2 «Обеспечение развития культурной деятельности»



13. Цель 2. Создание условий, стимулирующих социально- культурную деятельность личности, социальных групп

14. Задача2.Поддержка  и  развитие  художественного  образования  детей,  коллективов  самодеятельного  художественного  творчества,  создание  условий  для  культурно-
массового отдыха жителей города

15. Целевой показатель 10. 
Количество клубных 
формирований.

единиц 14 14 15 14 14 14 14 14 14 14 Указ  Президента  РФ  от
07.05.2018  «О  национальных
целях и стратегических задачах
развития  Российской
Федерации на период до 2024
года»,
Решение  Думы Качканарского
городского  округа  №  127  от
12.12.2018  «Стратегия
социально-экономического
развития  Качканарского
городского  округа  на  период
до 2035 года»,
Постановление
Администрации Качканарского
городского  округа  от
30.07.2013  №  776  «Об
утверждении  плана
мероприятий  («дорожная
карта»),  направленного  на
повышение  эффективности  в
сфере культуры Качканарского
городского  округа  на  2013  -
2018 годы»

16. Целевой показатель11.
Количество проведенных 
мероприятий

единиц 20 21 21 22 29 20 29 29 29 29

17. Целевой показатель 12.
 Число посетителей

человек - 16000 16000 16000 20000 10000 20000 20000 20000 20000

18. Целевой показатель 13.
Доля доходов АУ КГО «Дворец 
культуры» от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности
в общем объеме доходов 
учреждения

% - - 20 20 25 20 25 25 25 25 Указ  Президента  РФ  от
07.05.2018  «О  национальных
целях и стратегических задачах
развития  Российской
Федерации на период до 2024
года»,
Стратегия  государственной
культурной  политики  на
период  до  2030  года,
утвержденная  распоряжением19. Целевой показатель 14. % - - 100 100 100 100 100 100 100 100



Снижение обоснованных жалоб 
на деятельность учреждения со 
стороны потребителя 
муниципальной работы по 
сравнению с прошлым годом

Правительства  Российской
Федерации  от  29.02.2016  №
326-р,
Решение  Думы Качканарского
городского  округа  №  127  от
12.12.2018  «Стратегия
социально-экономического
развития  Качканарского
городского  округа  на  период
до 2035 года»

20. Целевой показатель 15.
Соотношение оплаты труда в 
АУ КГО «Дворец культуры» к 
оплате труда в среднем по 
экономике

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100

21. Целевой показатель 16.
Количество мероприятий 
муниципального уровня, 
способствующих гармонизации 
межнациональных отношений

% - - 5 5 5 5 5 5 5 5

22. Целевой показатель 18.
Число  лауреатов  и  призеров
международных,  региональных,
областных,  окружных,
городских    конкурсов  и
фестивалей в сфере культуры

единиц - - 35 35 11 11 11 11 11        11

23. Целевой показатель 19.
Доля учреждений культуры, 
находящихся в 
удовлетворительном состоянии, 
в общем количестве учреждений
культуры 

% - - 70 70 70 83 90 90 90 90

24. Целевой показатель 20.
Количество мероприятий, 
направленных на улучшение 
(ремонт) материально-
технического состояния 
объектов (помещений) 

единиц - - - - 2 3 0 0 0 0 Решение Думы Качканарского 
городского округа № 127 от 
12.12.2018 «Стратегия 
социально-экономического 
развития Качканарского 
городского округа на период 
до 2035 года»



учреждений культуры.
25. Целевой показатель 21.

Уровень удовлетворенности 
населения качеством и 
доступностью оказываемых 
населению услуг в сфере 
культуры

% - - - - 90 90 90 90 90 90 Указ  Президента  РФ  от
07.05.2018  «О  национальных
целях и стратегических задачах
развития  Российской
Федерации на период до 2024
года»,
Стратегия  государственной
культурной  политики  на
период  до  2030  года,
утвержденная  распоряжением
Правительства  Российской
Федерации  от  29.02.2016  №
326-р,
Решение Думы Качканарского 
городского округа № 127 от 
12.12.2018 «Стратегия 
социально-экономического 
развития Качканарского 
городского округа на период 
до 2035 года»

26. Целевой показатель 22.
Увеличение числа посещений 
организаций культуры

% - - - - - 100 105 107 110 115 Показатель  определен  в
соответствии  с
муниципальным  компонентом
региональной  составляющей
национального  проекта
«Культура»  (паспорт
регионального
проекта «Культурная  среда»
утвержден  протоколом
заседания  Совета  при
Губернаторе  Свердловской
области  по  приоритетным
стратегическим  проектам  от
17.12.2018 № 18.)

27. Целевой показатель 23. 
Количество специалистов, 
прошедших повышение 
квалификации на базе Центров 

единиц - - - - - 2 3 0 0 0 Показатель  определен  в
соответствии  с
муниципальным  компонентом
региональной  составляющей
национального  проекта



непрерывного образования «Культура»  (паспорт
регионального
проекта «Творческие  люди»
утвержден  протоколом
заседания  Совета  при
Губернаторе  Свердловской
области  по  приоритетным
стратегическим  проектам  от
17.12.2018 № 18.)

28. Целевой показатель 24. 
Количество волонтеров, 
вовлеченных в программу 
«Волонтеры культуры»

единиц - - - - - 10 15 20 25 30 Показатель  определен  в
соответствии  с
муниципальным  компонентом
региональной  составляющей
национального  проекта
«Культура»  (паспорт
регионального
проекта «Творческие  люди»
утвержден  протоколом
заседания  Совета  при
Губернаторе  Свердловской
области  по  приоритетным
стратегическим  проектам  от
17.12.2018 № 18.)



ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ   ПО  ВЫПОЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОГРАММЫ 
«КУЛЬТУРА» НА 2015-2024 ГОДЫ

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3,0 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

72004,1 64613,7 68576,5 51680,7 65051,4

2 областной бюджет 64,6 0 0 2850,7 666 128 0 0 0 0

3 местный бюджет           43498,4 53915,9 58250 47460 44929 53681,5 39769,8

4 25655 10031,8 10198,5 4220,7 10929,5 11369,9 10650,5
5 Прочие нужды             
6

72004,1 64613,7 68576,5 51680,7 65051,4

7 областной бюджет 64,6 0 0 2850,7 666 128 0 0 0 0
8 местный бюджет           43498,4 53915,9 58250 47460 53681,5 39769,8
9 25655 10031,8 10198,5 4220,7 11369,9
10 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения»

Приложение к постановлению 
Администрации Качканарского городского 
округа от 02.02.2021 № 62 Приложение № 2 к 
Программе

стро
ки 

Наименование мероприятия/   
источники расходов на 

финансирование                       

 Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ   

560 100,6 50 209,80 39 335,60 42 345,00 55 863,50 50 420,30

3 709,3

444 573,0 39 627,20 29 735,10 33 706,10
внебюджетные источники        
   111 813,3 10 518,00 9 600,50 8 638,90

Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:

560 100,6 50 209,80 39 335,60 42 345,00 55 863,50 50 420,30

3 709,3

444 573,0 39 627,20 29 735,10 33 706,10 44 929,00
внебюджетные источники        
   111 818,3 10 518,00 9 600,50 8 638,90 10 934,50 10 650,50



11
11469,3 9984,8 11295,7 14857,00 15264,00 15953,60 12965,00 14851,30 15445,00 15600,00

12 областной бюджет 64,6 0 0 861,6 198,2 128 0 0 0 0

13 местный бюджет           11286,7 9948,8 11255,7 13945,4 15006,8 15775,6 12915 14801,3 15395 15545

14 внебюджетные источники 558,0 118 36 40 50 59 50 50 50 50 55

15 Прочие нужды             
16

11469,3 9984,8 11295,7 14857 15264,00 15953,6 12965 14851,3 15445 15600

17 областной бюджет 64,6 0 0 861,6 198,2 128 0 0 0 0

18 местный бюджет           11286,7 9948,8 11255,7 13945,4 15006,8 15775,6 12915 14801,3 15395 15545

19 внебюджетные источники 558,0 118 36 40 50 59 50 50 50 50 55
20

10982,3 9824,8 10712,7 13427 15074 13156,6 12665 14654,3 15185 15200

21 областной бюджет 64,6 0 0 861,6 198,2 128 0 0 0 0
22 местный бюджет 10799,7 9788,8 10672,7 12515,4 14816,8 12978,6 14604,3 15135 15145

23 внебюджетные источники 558,0 118 36 40 50 59 50 50 50 50 55

24

8939,9 5396,8 6074,6 7989,6 8484,7 4303,5 7352,8 8450 8450

4,5

-в стационарных условиях 6830,9 4584,2
 всего, в том числе: 0,0

25 областной бюджет 604,6 50 0 0 450,9 103,7 0 0 0 0 0

ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

137 685,7

1 252,4

135 875,3

Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:         

137 685,7

1 252,4

135 875,3

Мероприятие 1. Организация 
деятельности 
муниципального учреждения 
«Качканарская городская 
библиотека им. Ф.Т. 
Селянина» всего, в том числе:

130 881,7 4,5,6,7,8,9,10,
11

1 252,4
129 071,3 12 615,00

1.1Осуществление 
библиотечного, 
библиографического и 
информационного 
обслуживания пользователей 
библиотеки:

71 444,0 6 002,10

11 415,1



26 местный бюджет 8889,9 5396,8 6074,6 8381 4303,5 7352,8 8450 8450
27

598,9 1306,8 1949,9 2207,4 2480,6 2295,6 2025 2035 4,5

28 областной бюджет 55,0 0 0,00 0,00 113 25,9 128 0 0 0 0
29 местный бюджет 598,9 1526,4 1465,7 1193,8 1949,9 2207,4 2295,6 2025 2035
30

0 140 140 140 180 428 0 300 220 230

31 областной бюджет 128,0 0 0 0 0 0 128 0 0 0 0
32 местный бюджет 0.0 140 140 140 180 300 0 300 220 230

33

604,2 1337,2 1460,1 1967,4 2174,6 2350,7 3020,1 2444,7 2310 2310 4

34 областной бюджет 194,3 14,6 0 0 146 33,7 0 0 0 0 0
35 местный бюджет 589,6 1337,2 1460,1 1821,4 2140,9 2350,7 3020,1 2444,7 2310 2310
36

300,0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150 5,10

37 областной бюджет 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38 местный бюджет 300,0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150
39

739,3 1564,4 1712,3 2023,2 2203,9 2416,6 2860,8 2511,2 2250 2255 7,8,10

40 областной бюджет 186,6 0 0 0 151,7 34,9 0 0 0 0 0
41 местный бюджет 721,3 1528,4 1672,3 1821,5 2110 2366,6 2810,8 2461,2 2200 2200
42 внебюджетные источники 458,0 18 36 40 50 59 50 50 50 50 55

70 839,4 7 538,70 6 002,10
1.2 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения и 
безопасности фондов 
библиотеки, всего, в том 
числе:

17 891,3 1 526,40 1 465,70

17 778,3 2 480,60

1.2.1 Комплектование 
книжных фондов, в том числе 
на приобретение 
литературно- 
художественных журналов и 
(или) их подписку

1 778,0  10

1 650,0

1.3 Библиографическая 
обработка документов и 
создание каталогов, всего, в 
том числе:

19 979,0

19 784,7

1.4 Информатизация 
муниципальных библиотек, 
всего, в том числе:

1.5 Организация 
мероприятий, всего, в том 
числе:

20 536,7

19 892,1



43

706,8 100 0 0 0 235,0 51,8 0 0 150 170 10

44 местный бюджет 606,8 0 0 0 0 235,0 51,8 0 0 150 170
45 внебюджетные источники 100,0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48

199 150 200 190 190 297 300 197 200 200 4

49 местный бюджет 199 150 200 190 190 297 300 197 200 200

50

288 0 383 1240 0 2500 0 0 150 200 10,11

51 областной бюджет 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52 местный бюджет 288 0 383 1240 0 2500 0 0 150 200
53

170,0 0 10 0 0 0 0 0 0 60 100

54 местный бюджет 170,0 0 10 0 0 0 0 0 0 60 100

55 ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение развития культурной деятельности»

1.6 Совершенствование МТБ, 
приобретения оборудования и 
инвентаря необходимого для 
библиотечного обслуживания, 
всего, в том числе:

Мероприятие 2. Мероприятия 
по изданию литературно-
художественных произведений, 
всего, в том числе:

2 123,0

2 123,0
Мероприятие 3.  Проведение 
ремонтных работ в зданиях и 
помещениях муниципального 
учреждения " Качканарская 
городская библиотека им Ф.Т. 
Селянина", всего, в том числе:

4 761,0

4 761,0

Мероприятие 4. Обеспечение 
физической и информационной 
доступности городских 
библиотек для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения в Качканарском 
городском округе, всего, в том 
числе:

6 



56
57147,1 49349,7 52622,9 38715,7 41012,2 49606,4 51487,5

57 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1989,1 467,8 0 0 0 0 0

58 местный бюджет 29553 42474,4 34545 30127,7 38286,5 39714,8
59 внебюджетные источники 25605 9972,8 10148,5 4170,7 10884,5 11319,9 11772,7
60 Прочие нужды
61

57147,1 49349,7 52622,9 44693,5 41112,2 49606,4 51487,5

62 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1989,1 467,8 0 0 0 0 0
63 местный бюджет 29553 38909,1 42474,4 34545 30227,7 38286,5 39714,8

внебюджетные источники 25605
64

53555 44622,5 43067,9 44795,4 46488

66 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1837,1 427,6 0 0 0 0 0
67 местный бюджет 26636,3

внебюджетные источники

68

6656,1 5969,3 6811,7 17,19,20,25

70 областной бюджет 811,3 0,00 0,00 0,00 657,3 154 0 0 0 0 0
71 местный бюджет 2617,3 3810,2 5161,9 5368,4 5583,1
72 внебюджетные источники 1174,8 2188,6
73

21766,2 19254 14476,4 14077,7 15,22,25

ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

428 610,2 28 268,60 29 350,80 31 049,30

2 456,9

313 998,8 18 151,60 19 786,30 22 450,40 38 909,10
112 154,5 10 117,00 9 564,50 8 598,90

Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:

292 481,9 28 268,60 29 350,80 31 049,30

2 456,9
314 098,8 18 151,60 19 786,30 22 450,40
118 132,3 10 117,00 9 564,50 8 598,90 9 972,80 10 148,50 10 148,50 10 884,50 11 319,90 11 772,70

Мероприятие 5. Организация 
деятельности МУ «Дворец 
культуры», всего, в том 
числе:

401 441,8 27 447,60 28 429,10 28 870,80 49 041,40 35 124,10
15,16,17,19,2
0,21,22,23,24,

25

2 264,7
287 131,3 17 347,60 18 889,40 20 584,10 35 617,30 39 704,70 31 262,60 26 586,30 34 607,50 35 895,50

105 790,9 10 100,00 9 539,70 8 286,70 25 081,60 9 005,20 9 336,70 3 861,50 9 796,10 10 187,90 10 595,50

5.1 Организация показа 
концертов и концертных 
программ (работа), всего, в 
том числе:

67 415,5 12 863,20 4 010,70 3 792,10 6 099,50 6 795,50 7 067,40 7 350,00

44 179,2 4 863,20 2 016,00 4 517,00 5 187,90 5 054,20
22 579,0 8 000,00 1 994,70 1 452,30 1 623,80 1 045,30 1 633,60 1 699,00 1 766,90

5.2 Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
народного творчества (работа), 
всего, в том числе:

154 861,3 10 856,00 11 640,40 15 744,40 17 077,00 22 529,00 7 440,20



74 областной бюджет 820,5 0,00 0,00 0,00 666,6 153,9 0 0 0 0 0

75 местный бюджет 11047,9 12868,4 11853 17096,1 1779,9
76 внебюджетные источники 4696,5 809,10

77
0 22864,9 14786,2

78 областной бюджет 632,9 0 0,00 0,00 513,2 119,7 0 0 0 0 0
79 местный бюджет 0 6476,7 7689,9

80 внебюджетные источники 0 2415,4
81

442,2 2267,8 2792,3 3946,8 160,7 280 2480 2480
23,24,25

82 областной бюджет 0,0 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0
83 местный бюджет 442,2 2267,8 160,7 280 2480 2480
84 внебюджетные источники 850 761,3 0 0 0 0 0 0 0 0
85

3728,4 3123,6 442,2 447,8 240 174,6 160,7 280 280 280 23

86 областной бюджет 90,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

87 местный бюджет 2878,4 2362,3 442,2 447,8 240 174,6 160,7 280 280 280
88 внебюджетные источники 850 761,3 0 0 0 0 0 0 0 0

113 551,3 9 606,00 10 454,10 14 551,40 11 025,90 13 268,60

40 643,4 1 250,00 1 186,30 8 231,20 4 702,60 3 450,50 5 224,00 5 432,90 5 660,30

5.3 Организация мероприятий 
(работа), всего, в том числе: 125 786,5 9 654,40 8 892,10 12 961,60 18 450,50 12 229,90 12 719,00 13 227,90 16,17,19,20, 

21,25

84 186,4 4 057,00 9 991,60 14 188,10 12 779,10 9 291,40 9 663,00 10 049,60

40 967,2 5 597,40 14 661,80 2 850,30 4 262,40 2 007,10 2 938,50 3 056,00 3 178,30

5.4 Содержание и укрепление 
материально- технической базы, 
всего, в том числе:

21 701,8 3 728,40 3 123,60

20 090,5 2 878,40 2 362,30 2 792,30 3 946,80
1 611,3

5.4.1 Содержание и 
укрепление материально- 
технической базы, всего, в 
том числе:

9 248,0

7 546,0

1 611,3



89

0 0 0 1820 0 2172,2 0 0 2200 2300 23,24,25

90 областной бюджет 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
91 местный бюджет 0 0 0 1820 0 0 0 2200 2300

0 0 0 0 2000 1600 0 0 0 0 24

местный бюджет 0 0 0 0 2000 1600 0 0 0 0

552,3 0 0 0 0 552,3 0 0 0 0 0 24

местный бюджет 552,3 0 0 0 0 552,3 0 0

3765,0 4666 0 0 0 0 25

5.4.2Проведение ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, в которых 
размещены муниципальные 
учреждения культуры, 
приведение в соответствие 
норм пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства и (или) 
оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными 
инструментами , всего 
( ремонт помещений музея), в 
том числе:

8 492,2

8 492,2 2 172,20

5.4.3 Ремонт мемориала в п. 
Валериановск, всего, в том 
числе:

3 600,0

3 600,0

5.4.4 Ремонт системы 
механизмов сценического 
подъема зрительного зала

5.5. Устройство и оформление 
снежного городка 8 431,0



местный бюджет 0 0 0 0 3765,0 4666 0

690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92

821 921,7 3592,1 4259,4 3581,5 3591,6 4629,8 4811 4999,4

93 областной бюджет 192,2 0 0 0,00 152 40,2 0 0 0 0 0
94 местный бюджет 804 896,9 2916,7 3291,8 2769,7 3282,4 3541,4 3679 3822,2

95 внебюджетные источники 17 24,8 312,2 523,4 967,6 811,80 309,20 1088,4 1132 1177,2
96

400,0 0 0 0 0 0 100 0 100 100 100
17,19,21, 25

97 местный бюджет 400,0 0 0 0 0 0 100 0 100 100 100

98

272 309,5 2094,6 2818,9 1860,3 1941,5

99 областной бюджет 158,6 0 0 0,00 125,4 33,2 0 0 0 0 0
100 местный бюджет 255 284,7 732,4 1445,8
101 внебюджетные источники 17 24,8 312,2 523,4 967,6 405,9 245,9 1088,4 1132 1177,2

102

549 612,2 1546,9

8 431,0

5.6 Разработка проектно-
сметной документации

Мероприятие 6. Организация 
деятельности городского 
краеведческого музея, всего, в 
том числе:

33 386,0 2 178,50
17,18,19, 
20,21, 25

26 870,4 1 866,30

6 363,6

6.1 Создание экспозиций 
(выставок) музеев, всего, в 
том числе:

6.2 Публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций (услуга), 
всего, в том числе:

10 341,4 1 044,60 2 809,10 2 921,50 3 038,30
18,19,20, 21, 
25

13 090,5 1 851,30 1 454,40 1 695,60 1 720,70 1 789,50 1 861,10

5 894,4

6.3 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения и 
безопасности музейных 
предметов, музейных 
коллекций (работа) всего,  в 
том числе:

13 925,1 1 133,90 1 440,50 1 621,20 1 650,10 1 720,70 1 789,50 1 861,10

18,19,20, 21, 
25



103 областной бюджет 76,0 0 0 0,00 76 0 0 0 0 0 0
104 местный бюджет    549 612,2 1133,9 1470,9

внебюджетные источники 405,90 63,30
105

450,0 0 0 0 0 0 0 0 150 150 150 20

106 местный бюджет 300,0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100
107 внебюджетные источники 150,0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 50
108
109 10471,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

110 местный бюджет           10188,9 - - - - - -
111 283,0 283 - - - - - -
112

Прочие нужды: -

113 10471,9

114 местный бюджет           10188,9 - - - - - -
115 внебюджетные источники 283,0 283 - - - - - -
116

10471,9 - - - - - - 15

13 379,9 1 440,50 1 215,30 1 586,80 1 720,70 1 789,50 1 861,10

Мероприятие 7. Обеспечение 
физической и 
информационной до-
ступности дворца культуры 
для ин-валидов и других 
маломобильных групп 
населения в Качканарском 
городском округе, всего, в 
том числе:

ПОДПРОГРАММА 3. 
«Организация досуга 

населения»ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 3, в том 
числе:

10 471,9

10 188,9
внебюджетные источники        
   

Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:

10 471,9

10 188,9

Мероприятие 8. Работа по 
организации деятельности 
клубных формирований, 
творческих коллективов, 
студий, кружков, секций, 
любительских объединений, 
всего,в том числе:

10 471,9



117 местный бюджет           10188,9 - - - - - -

118 внебюджетные 283,0 283 - - - - - -
10 188,9


